PORTARIA Nº 722/2020

O Vice-Reitor, em exercício, da Reitoria da Universidade Estadual do Ceará - UECE, no uso de suas atribuições legais,

estatutárias, regimentais e, tendo em vista o que consta no Processo nº 04092569/2020, RESOLVE PRORROGAR a

Portaria nº 117/2020 de 23/01/2020, que trata de designação dos servidores abaixo relacionados, para constituirem à

Comissão Recursal Especial de que trata o Art. 8º da Resolução nº 857/2012-CONSU de 29/02/2012, como instância de

apreciação de recursos contra atos da Comissão Eleitoral que coordena à Consulta Prévia para escolha do Reitor e

Vice-Reitor da UECE para o quadriênio 2020/2024, no período de 21/05/2020  à 30/12/2020, sem acréscimo de ônus

para o erário estadual.

Nome Matrícula Cargo/Função Competência

Paulo Marcelo Farias Moreira 005195.1-0 Analista de Sistema Presidente

Antônio de Pádua Araújo 006977.1-0 Professor Adjunto Membro

Lydia Dayanne Maia Pantoja 300581.1-9 Professor Assistente Secretária

           UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – UECE, em Fortaleza, 21 de maio de 2020.

Prof. Hidelbrando dos Santos Soares

Vice-Reitor, em exercício da UECE